3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 25 de Maio de 2017.
07/06/2017 às 09:00 hs
Valor estimado R$9.550,00

Informações através do
email:habf.cpl@saude.es.gov.br

Vila Velha, 24 de maio de 2017
Cristina Maria Cruz Stein

Pregoeira CPL/HABF
Protocolo 315833

HOSPITAL INFANTIL
NOSSA S. DA GLÓRIA.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Infantil
Nossa Senhora da Glória, torna
público que irá realizar licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico,
de acordo com as disposições das
Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e
Decretos nºs 1.527-R/05, 1.790-
R/07 e 2.060-R/08 através do site
www.seger.es.gov.br, link es -
compras, para licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO
0077-2017
PROC. Nº. 77709284
Objeto: Aquisição TELA
MONOFILAMENTAR.
Início de Acolhimento das
propostas: 25/05/2017 as
08h00min.
Abertura das propostas:
07/06/2017 às 08h30min.
Início da sessão de disputa
07/06/2017 às 08h30min

0078-2017
PROC. Nº. 77700295
Objeto: Aquisição BATE MACA.
Início de Acolhimento das
propostas: 25/05/2017 as
08h00min.
Abertura das propostas:
07/06/2017 às 13h30min.
Início da sessão de disputa
07/06/2017 às 13h30min

Vitória, 25 de Maio de 2017.

Nelzi de Oliveira
CPL - HINSG

Protocolo 315933

HOSPITAL SÃO LUCAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Hospital São Lucas torna público
Resultado Final dos Pregões
Eletrônico:

Pregão Eletrônico nº 2017-
0029 Processo: n.º 75958376
Objeto: Aquisição de Material
de Consumo (válvula exalatória
autoclavável).

Lote 01 - DESERTO.

Pregão Eletrônico nº 2017-
0030 Processo: n.º 73574210
Objeto: Aquisição de Material de
Consumo (peças diversas para
autoclave Sercon).

Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07
e 08 - DESERTOS.

Vitória/ES, 25 de maio de 2017.

Rosalvo Braggio
Pregoeiro/HSL

Protocolo 315851

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A SECRETARIA ESTADUAL
DE SAÚDE DO ESTADO DE
ESPIRITO SANTO, por intermédio
do Hospital Estadual São José do
Calçado torna público, de acordo
com as disposições das Leis nº
8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto
2.458-R/05 e suas alterações, o
resultado final do pregão abaixo
relacionado:

Pregão 0018/2017
Processo: 76293882
Objeto: ARP ENXOVAIS
Lote 01 - R$ 90.984,00 - DDA
Comércio de Confecções e
Calçados LTDA
Lotes: 02, 05, 06, 07, 08, 09,
10, 13, 14, 15, 18, 20, 22,
23, 24, 26 e 27 - totalizando:
R$ 191.529,20 - Novamed
Comércio Eirelli
Lote 03 - R$ 37.479,00 - Mauber
Comercial Eireli EPP
Lotes: 04, 11, 12, 17, 19, 21,
25, totalizando: R$48.596,20
- Palácio dos Uniformes Eireli
EPP
Lote 16 - R$29.796,00 - Potenza
Confecções e Comércio em
Geral Eireli
Maria da Conceição Gomes Félix

Pregoeira Oficial/HESJC
São José do Calçado, 24/05/2017

Protocolo 315969

COMUNICADO
REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O Hospital Antônio Bezerra de Farias
torna público a todos os interessados
que o pregão 0043/2017,
PROC. 77310373(papel grau
cirúrgico) e Pregão 0045/2017
PROC. 76315568(material
de consumo) estão sendo
REVOGADOS, conforme
determinação do art. 49 da Lei
8666/93, maiores esclarecimentos
entrar em contato (27) 3636-3503
ou:

Informações através do
email:habf.cpl@saude.es.gov.br

Vila Velha, 24 de maio de 2017

Cristina Maria Cruz Stein
Pregoeira/HABF

Protocolo 315914

    AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

O Hospital Infantil e Maternidade
Alzir Bernardino Alves - HIMABA
torna público que fará adesão à Ata
de Registro de Preços nº 0002/2017
- LOTE 01: ITEM 01, gerenciada
pelo IASES, referente ao Pregão
Eletrônico nº 0019/2016.

Processo HIMABA: 77870026
Processo IASES: 74044036
Objeto: Registro de preços de
Material de Consumo
Contratadas: RV Comércio de
Papéis Ltda
Dotação Orçamentária: Atividade
10.302.0030.2184
Natureza da despesa: 3.3.90.30

Fonte: 0104 e/ou 0135000003
Valor: R$ 78.000,00

GISELE A. DE LIMA OLIVEIRA E
OLIVEIRA

Diretor Geral/HIMABA
Protocolo 316022

ERRATA
O Hospital Estadual São José do
Calçado torna público que no
aviso de resultado de licitação
publicado no dia 24/05/2017
ONDE SE LÊ:
Pregão 0032/2017
Processo: 774175935
Objeto: Serviços/exames
laboratoriais
LEIA-SE:
Pregão 0032/2017
Processo: 77417593
Objeto: Serviços/exames
laboratoriais
São José do Calçado, 24/05/2017.
Maria da Conceição Gomes Félix

Pregoeira Oficial/HESJC
Márcia Cravo Machado
Diretora Geral/HESJC

Respondendo
Protocolo 315752

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 002/2017

PROCESSO Nº. 74768530/2016

A Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de
Engenharia da Secretaria de Estado
da Educação torna público para
conhecimento dos interessados,
a reabertura da Concorrência
Pública acima referenciada, ficando
remarcada a sessão pública para o
dia 30/05/2017, às 10h00min, no
Auditório da sede desta Secretaria,
no pavimento térreo, Av. César Hilal,
1111, Santa Lúcia, Vitória/ES.

Vitória/ES, 24 de maio de 2017.

Dalila de Oliveira Silva
Presidente CPL/OSE-SEDU

Marcus Monte Mor Rangel
Subsecretário de Estado de
Administração e Finanças

Protocolo 316062

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS

 N.º 005/2017
(Processo n.º 75286181)

PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS N.º
005/2017 - Aquisição de

Material de Consumo Insumos,
Areia, Brita e Emulsão.
A Comissão de Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico do
DER-ES torna público e comunica
aos interessados que as empresas
vencedoras:
LOTE Nº. 01 e 04 -  ECO
TRANSPORTES E SERVIÇOS
LTDA-ME.
Lote Nº 01 R$ 19.399,20 (dezenove
mil trezentos e noventa e nove
reais e vinte centavos) e Lote Nº
04 R$ 12.003,80 (doze mil e três
centavos e oitenta centavos).
LOTE Nº. 02 e 05 - CONCRETO
COLATINA LTDA FILIAL ES.
Lote Nº. 02 - R$ 109.287,30 (cento
e nove mil e duzentos e oitenta e
sete reais e trinta centavos)
Lote Nº. 05 - R$ 96.449,50
(noventa e seis mil quatrocentos e
quarenta e nove reais e cinquenta
centavos).
LOTE Nº 03 e 06 -
DISTRIBUIDORA BRASILEIRA
DE ASFALTO.
Lote Nº. 03 - R$ 379.799,20
(trezentos e setenta e nove mil
setecentos e noventa e nove reais
e vinte centavos).
Lote Nº. 06 - R$ 369.000,00
(trezentos e sessenta e nove mil
raias).

Vitória/ES, 24 de maio de 2017.

Mª. SUZEL TEDOLDI MENEGHELI
Pregoeira do DER-ES

Protocolo 315779

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

PREGÃO ELETRÔNICO
N. º 002/2017

Processo n. º: 77374690

O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação
da Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano -
SEDURB, vem pelo presente tornar
público o ato de ADJUDICAÇÃO
do objeto do Pregão Eletrônico n.
º 002/2017, em favor da empresa
NASSAU EDITORA RÁDIO E TV,
cuja proposta comercial foi de R$
20,48 (vinte reais e quarenta e oito
centavos) por centímetro de coluna,
realizado através do Sistema
Integrado de Gestão Administrativa
- SIGA - em 15.05.2017.

NÍCOLAS OLIVEIRA NEGRIS
Presidente da Comissão de

Licitação - SEDURB
_______________________

O Secretário de Estado de
Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano, na
qualidade de ordenador de
despesa, vem pelo presente
HOMOLOGAR os atos do Pregão
Eletrônico n.º 002/2017, realizado
através do processo licitatório n.º
77374690, cujo objeto consiste
na “Contratação de empresa para
prestação de serviço de publicação
legal de atos administrativos em
jornais de grande circulação no

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 25 de Maio de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: e8400e8b

lbgrecco
Realce